PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ nº 23.041.049/0001-98

Av. Perimetral Norte, S/Nº Bairro Centro de Uruará-Pará - Fone: (93) 3532-1267 / 1956
CEP nº 68.140-000 – Uruará/PA

E-mail: cmucamara@yahoo.com.br

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2015-00003 – CMU

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze (24/02/2015), às

10:30hs, na sede do Poder Legislativo, sito a Avenida Perimetral Norte, s/nº , Bairro Centro de

Uruará estado do Pará, a Pregoeira e Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 005/2015 de

20 de janeiro de 2015 com os seguintes membros: Selma Hausser-Pregoeira, João Martins

Rui e Marizete Debiasi-Equipe de Apoio, reuniram-se em sessão pública para dirigir e realizar

o Processo Licitatório Pregão Presencial nº 2015-00003 tipo menor preço por lote. O presente

pregão tem por objeto a seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,

para o fornecimento de passagens aéreas em vôos regionais e nacionais, em classe

econômica, mediante serviços de reserva, emissão e entrega dos respectivos bilhetes

para atender a Câmara Municipal de Uruará- CMU, conforme especificações e condições

constantes no Edital e seus Anexos. A pregoeira inicia os trabalhos juntamente com os

membros da equipe, em seguida verificou que apenas a empresa ALTA

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA–CNPJ nº 03.828.649/0001-93 com sede na Rua

07 de Setembro nº 2029, Centro de Altamira/PA, representada pela sua proprietária Sra,

Claudiana Alves da Cruz, brasileira, Portador da Carteira de Identidade nº 5074260 SSP/PB e

CPF nº 000.354.414-10, estando o mesmo credenciado conforme exigências edilícias. A

pregoeira realiza da abertura do envelope envelope “A” contendo a proposta de preços, após

analise e aceitabilidade da mesma, conforme segue: LOTE 01 – A proponente ALTA

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA apresenta proposta no valor inicial de R$

81.660,90 (Oitenta e Um Mil, Seiscentos e Sessenta Reais e Noventa Centavos). A empresa

apresentou o desconto de 02 (dois) por cento do preço da tarifa do dia, e declara não haver

mais possibilidade de redução. Encerrada a negociação, a pregoeira solicita o envelope “B”

mailto:cmucamara@yahoo.com.br

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

CNPJ nº 23.041.049/0001-98

Av. Perimetral Norte, S/Nº Bairro Centro de Uruará-Pará - Fone: (93) 3532-1267 / 1956
CEP nº 68.140-000 – Uruará/PA

E-mail: cmucamara@yahoo.com.br

contendo a documentação de habilitação, ao qual a empresa ALTA EMPREENDIMENTOS

TURÍSTICOS LTDA atendeu aos preceitos estabelecidos pelo edital, Conferencia dos

documentos realizada mediante a apresentação dos documentos originais. A pregoeira

declara vencedora da licitação a empresa ALTA EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA

para os lotes nº 01 conforme mapa de preços que segue apensado. Nada mais havendo a

tratar, lavrou-se a presente ata que foi lida e assinada por todos os presentes.

Selma Hausser                   João Martins Rui            Marizete Debiasi
  Pregoeira              Equipe de Apoio      Equipe de Apoio

Alta Empreendimentos Turísticos Ltda
        Licitante

mailto:cmucamara@yahoo.com.br

		2015-02-24T13:50:02-0300